
MV-145798-2/OSM-2022 

1 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra  

se sídlem: Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7,  

IČO: 00007064,  

DIČ: CZ00007064, 

za kterou právně jedná: Ing. Miroslav Konopecký, ředitel odboru správy majetku, 

bankovní spojení: Česká národní banka, 

č. účtu: 000-3605881, kód banky: 0710, 

kontaktní adresa: P.O. BOX 155/OSM, 140 21 Praha 4, 

kontaktní osoba: Ing. Jiří Joura, 

e-mail: jiri.joura@mvcr.cz, 

telefon: 974 849 384, 

datová schránka: 6bnaawp, 

 

(dále jen „objednatel“),  

 

a  

 

Mgr. Vladimír Běčák, 

Bytem: Žopy 49, 769 01 Holešov, 

IČO: 70288633, 

DIČ: CZ7005284407, 

bank. spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Holešov, 

č. účtu: 000000-1564271193, kód banky: 0800, 

 

(dále jen „poskytovatel“), 

 

uzavírají: 

 

Smlouvu o poskytnutí služeb 

 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“). 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování školení pro vedoucí zaměstnance a státní 

zaměstnance (dále jen „zaměstnanci“) Ministerstva vnitra v oblasti požární ochrany (dále jen 

„školení“). Školení budou poskytovatelem provedena v rozsahu tematického a časového plánu, 

který je uveden v příloze k této smlouvě.  

 

2. Poskytovatel se zavazuje provádět školení podle této smlouvy a na základě pokynů 

objednatele. Objednatel se zavazuje za provedená školení poskytovateli uhradit cenu ve výši 

a způsobem stanoveným v čl. III smlouvy. 



MV-145798-2/OSM-2022 

2 
 

II. 

Termín a místo plnění 

1. Poskytovatel je povinen provádět školení ve stanovených termínech a to konkrétně: 

 v prvním termínu 22. 3. 2022 od 9:00 do 13:00, 

 ve druhém termínu 24. 5. 2022 od 9:00 do 13:00, 

 ve třetím termínu 14. 6. 2022 od 9:00 do 13:00, 

 ve čtvrtém termínu 7. 9. 2022 od 9:00 do 13:00, 

 v pátém termínu 7. 12. 2022 od 9:00 do 13:00 

  

V případě, kdy z objektivních příčin vyvstane ze strany objednatele či poskytovatele potřeba 

změny termínu konání školení, zavazují se smluvní strany písemně se dohodnout na změně 

dotčeného termínu.  

 

2. Místem provádění školení jsou prostory objednatele v Praze. 

 

3. Školení musí být realizována v českém jazyce, řádně a včas bez faktických a právních 

vad. 

 

4. Celkový počet účastníků školení ani účastníků jednotlivých termínů školení není omezen 

a bude vyplývat z aktuálních potřeb objednatele a kapacit školících prostor. 

III. 

Cena a platební podmínky 

  

1. Smluvní strany se dohodly, že souhrnná cena za poskytnutí plnění dle této smlouvy, tzn. 

školení ve sjednané kvalitě ve všech termínech (dále jen „souhrnná cena“), činí celkem 

40 000,- Kč (slovy čtyřicettisíckorunčeských). Smluvní strany se dohodly, že cena plnění dle 

této smlouvy ve sjednané kvalitě v jednom termínu (dále jen „cena školení“) činí vždy 8 000,- 

Kč (slovy osmtisíckorunčeských). Smluvní strany se dohodly, že zálohové platby nebudou 

poskytovány. 

 

2. V souhrnné ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s řádným 

plněním předmětu smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí poskytovateli souhrnnou cenu plnění v 5 

platbách. Každá platba bude odpovídat ceně školení a uskuteční se vždy v návaznosti 

na provedené školení v konkrétním termínu dle článku II. smlouvy, na základě poskytovatelem 

vystavené faktury – daňového dokladu.  

 

4. Poskytovatel se zavazuje vždy po dni uskutečnění plnění dle této smlouvy, nejpozději do 

14 dnů, vystavit objednateli fakturu na cenu školení, s výjimkou faktur za školení v termínech 

uvedených v čl. II odst. 1 smlouvy jako první, druhý a třetí termín, jejichž splatnost strany 



MV-145798-2/OSM-2022 

3 
 

dohodly nejdříve na měsíc září 2022. Vystavené faktury musí obsahovat náležitosti řádného 

daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku, a doručit ji objednateli. Faktura 

bude dále vždy obsahovat evidenční číslo této smlouvy a označení konkrétního termínu školení, 

za který je vystavena. 

 

5.  Splatnost faktury bude vždy 30 kalendářních dní ode dne jejího prokazatelného doručení 

objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele. 

 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat některou náležitost, nebo bude obsahovat 

nesprávné údaje, nebo nebude doručena v souladu s touto smlouvou, nebo bude vystavena 

neoprávněně, není objednatel povinen ji proplatit, a tuto ve lhůtě splatnosti vrátí s odůvodněním 

poskytovateli. Poskytovatel zašle po odstranění vad faktury, případně po vzniku jeho oprávnění 

fakturovat, nejpozději však do 14 kalendářních dnů po doručení vrácené faktury nebo vzniku 

oprávnění fakturovat, objednateli novou fakturu s termínem splatnosti 30 kalendářních dnů ode 

dne jejího doručení objednateli. 

 

7. Faktura musí být vystavena ve dvou vyhotoveních a doporučeně zaslána na kontaktní 

adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

8. Poskytovatel je povinen neprodleně, nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění své 

insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popřípadě oznámit takovou skutečnost písemně 

objednateli. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli pro účely školení v jednotlivých termínech 

v místě plnění odpovídající prostory, technická zařízení pro praktická cvičení a další potřebné 

vybavení. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje ke každému školení zpracovat a objednateli předat prezentaci 

či jiné potřebné studijní materiály, a to nejpozději den před konkrétním termínem školení 

dle článku II. Poskytovatel objednateli předá prezentaci dle předchozí věty prostřednictvím 

elektronické pošty na e-mailovou adresu pověřeného pracovníka objednatele. Objednatel zajistí 

vytištění prezentace a dalších potřebných studijních materiálů a jejich distribuci účastníkům 

školení v konkrétním termínu. 

 

3. Poskytovatel je povinen proškolit účastníky školení podle nejnovějších dostupných 

poznatků v dané problematice s ohledem na aktuální znění příslušných právních předpisů 

včetně dotčených interních aktů řízení objednatele a dále s ohledem na již platné, doposud však 



MV-145798-2/OSM-2022 

4 
 

neúčinné znění dotčených právních předpisů. Objednatel se zavazuje na písemné vyžádání 

poskytovateli v elektronické formě poskytnout dotčené interní akty řízení objednatele pro účely 

přípravy školení. Poskytovatel není oprávněn interní akty řízení objednatele užít k jiným 

účelům. 

 

4.  Poskytovatel se zavazuje, že při provádění školení neporuší práva třetích osob, která 

těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva autorského. 

Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i 

nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči 

objednateli v souvislosti s porušením povinnosti poskytovatele dle přechozí věty. 

 

5. Poskytovatel poskytuje objednateli jako autor prezentace a případně dalších studijních 

materiálů, dnem jejich předání podle odstavce 2 nevýhradní licenci k užití díla všemi způsoby, 

v neomezeném množství a rozsahu, na neomezenou dobu, pro území celého světa, a to 

bezúplatně. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn licenci postoupit 

na třetí osobu. 

 

6. Poskytovatel se zavazuje dokumenty související s plněním dle této smlouvy (dále jen 

„související dokumenty“) uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, 

ve kterém došlo k zaplacení ceny dle čl. III smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 

oprávněnými kontrolními orgány. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu souvisejících 

dokumentů ze strany objednatele a příslušných oprávněných kontrolních orgánů. 

 

7. Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 

8. Žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství a poskytovatel dále bez 

jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě včetně ceny. Objednatel je oprávněn zveřejnit tuto smlouvu podle příslušných 

právních předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, a to i v případě kdy nepodléhá povinnému zveřejnění. 

 

9. Poskytovatel se zavazuje po neomezenou dobu zachovávat mlčenlivost o informacích, 

které při plnění smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli, jeho zaměstnancích nebo 

spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele třetí osobě ani je 

použít v rozporu s účelem smlouvy, s výjimkou informací, které jsou veřejně přístupné nebo 

v případě informací, jejichž zpřístupnění je vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 

 

10. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího souhlasu objednatele postoupit práva 

a povinnosti z této smlouvy třetí osobě. 



MV-145798-2/OSM-2022 

5 
 

V. 

Smluvní pokuty 

 

1. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč za každé 

neprovedené školení v příslušném (jednotlivém) termínu dle čl. II smlouvy. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé 

jednotlivé porušení jeho povinnosti stanovené v čl. III odst. 8 a čl. IV smlouvy. 

 

3. Uhrazením smluvních pokut není dotčena odpovědnost poskytovatele vůči objednateli 

z titulu vzniku škod v důsledku porušení jeho povinností ani odpovědnost z jiných závazků, 

sjednaných v této smlouvě. 

  

VI. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být ukončena:  

a) dohodou smluvních stran,  

b)  písemnou výpovědí objednatele bez výpovědní doby a to i bez uvedení výpovědních 

důvodů,  

c) písemnou výpovědí poskytovatele, jestliže objednatel nevytvořil podmínky 

pro poskytnutí plnění dle této smlouvy v dohodnutém rozsahu. 

2. Výpovědní doba u výpovědi poskytovatele činí 1 měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního dne 

příslušného měsíce. 

 

3. V případě výpovědi této smlouvy je poskytovatel oprávněn fakturovat objednateli pouze 

poměrnou (přiměřenou) část souhrnné ceny za již uskutečněné termíny školení.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

2.  Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a 

poskytovatel jeden stejnopis. 

 

3.  Smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou 

prostřednictvím číslovaných dodatků. 

 



MV-145798-2/OSM-2022 

6 
 

4.  Práva a povinnosti stran neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními 

předpisy České republiky. 

 

5. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné, netýká se tato 

neplatnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení 

nahradit ustanovením platným se stejným nebo obdobným smyslem. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah 

smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 30. 08. 2022 V Praze dne 07. 09. 2022 

 

 

 

………………………                                   

vlastnoruční podpis 

 

     Česká republika – Ministerstvo vnitra 

                 

 

 

 

        ..……………………… 

       vlastnoruční podpis 

                          

      Mgr. Vladimír Běčák 

                 

 


